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Shogeria BRECANI R.O.S.P. shpk |
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Pér vitin financiar qé perfundon né 31 Dh_]etor 2016 : ]
Monedha raportuese LEKE

] 31/12/2016 31/12/2015
I |Aktivet afatshkurtra : s
|® Aktivet Monetare 40,202,970 24,981,652
Mjete Monetare Al 40,196,156 24,981,652
e Investimet
e Te drejta te arketueshme A2 177,967,523 136,723,157
Nga aktiviteti I shfrytezimit 152,889,924 136,681,547
Nga njesite ekonomike brenda grupit 24,769,800
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera 307,799 41,610
Kapital I neneshkruar I papaguar
Debitore/Kreditore te tjiere
e Inventaret A3 13,299,147 2,825,740
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 5,640,362 606,872
Prodhim ne proces dhe gjysme produkte
Produkte te gatshme - =
Mallra
Aktive biologjike - -
AAGIM te mbajtura per shitje 5,201,072 1,596,389
Parapagime per inventar 2,457,713 622,479
e Shpenzime te shtyra A4 246,790 67,200
® Te arketueshme nga te ardhurat ¢ konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra (I) 231,716,430 164,597,749
I Aktivet afatgjata
e Aktivet Financiare A5 36,665,600 80,104,000
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 34,320,000
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémar. 686,400 686,400
Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
Tituj té tjeré té huadhénies 35,979,200 45,097,600
e Aktivet Materiale A6 38,785,673 37,175,754
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri 12,090,067 11,088,882
Té tjera Instalime dhe pajisje 25,879,525 26,026,909
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 816,081 59,963
e Aktivet biologjike
e Aktivet jomateriale A7 251,189 295,517
Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té 251,189 295,517
Emrii Miré
Parapagime pér AAJM - -
e Aktive tatimore té shtyra
e Kapitali i nénshkruar i papaguar - -
Totali i aktiveve afatgjata (II) 75,702,462 117,575,271
TOTALI I AKTIVEVE (I+I1ID) 307,418,892 282,173,020




Shogeria BRECANI R.O.S.P. shpk
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Pér vitin financiar qé pérfundon né 31 Dhjetor 2015
Monedha raportuese LEKE

DETYRIMET DHE KAPITALI

I eDetyrimet afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétime né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit A8
Déftesa té pagueshme A9
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa A.10
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogér  A.11
Té pagueshme pér detyrimet tatimore A.l2

o T¢é pagueshme pér shpenzime té konstatuara

e Té ardhura té shtyra
e Provizione

50,464,522

37,697,920

244,761
9,978,650
1,959,859

|
583,332

57,316,231

51,834,284

244,761
2,628,911
2,608,275

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I)

50,464,522

57,316,231

I eDetyrimet afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétimet né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrés
Té tjera té pagueshme
oTé pagueshme pér shpenzime té konstatuara
oTé ardhura té shtyra
eProvizione:
Provizione pér pensionet
Provizione té tjera
eDetyrime tatimore té shtyra

427,336

427,336

Totali i detyrimeve afatgjata (II)

427,336

TOTALI I DETYRIMEVE (I+1I)

50,464,522

57,743,567

II KAPITALI
Aksionet e pakicés
Kapitali g€ i pérket aksionerévé té€ shoqéris€ meéme
Kapitali I regjistruar
Primi i aksionit
Njésité ose aksionet e thesarit (-)
Rezerva nga rivleresimet
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Fitimet e pashpérndara
Fitimi/humbja e vitit financiar
Totali i kapitalit (III) A.l5

!
' TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+1II) |

205,000,000

19,429,453

32,524,917

184,000,000

11,376,489

29,052,964

256,954,370

224,429,453

307,418,892

|
282,173,020 |




Pasqyra e Performancés

(Pasqy'ra e te ardhurave dhe shpenzumeve)

F'arman I Shpenztmet e shfrytézimit té klasuﬁkuam sipas na.ryres

_! | | Pronarét e njésisé ekonomike méme
| lInteresat jo-kontrolluese

Nr Pershkriml i Eementew Shemme 2016 2015
| |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit ; i Bl 218,711,504 237,160,049
| |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proc
| Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e _lc;a]i@a]izuar ; ALy

Té ardhura té tjera té shfryt'ézimit B2 ,969,568 2,850,300
T ! : : - S L A oL S
R T SN N I Pl S 0 — — e —
1 Lenda e pare’ d’he nmrenaie @ qug{xﬂqgglgme ¢ L ik esaahd ) i SRR
2|T€ tjera shpenzime i LR
momelit  caamen Sa AR (128,088,127)|  (116,861,054)
(109,497,029)  (100,128,996)
_(18.591,098) (16,732,058)
! lnga shpenzmzetggriggnstmrer) sy i el .
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale ; ol e e e
Shpenzime konsumi dhe amortizimi B4  (9,420,269) (9,213,532)
Shpenznme té Uerashfryteznmi BS (44,705,657) (74,055,447)
| Té ardlmra té tjera i B6 [ l =andi] | B ' '_56;!_73_,_5__10
1 Té ardhura nga njésité ekorronuke ku ka mrere.s‘a pjesenmrrése (paraqamr 0
_|vegmas té ardhurm _nga njésité ekonomike brenda grupit) Sigial) gessin il e eslipAbal s
a9 Té ardkura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akrweve qfﬂrgjam i e i
|| (paragitur vegmas ¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) | et 0 Al
] teresa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
———— - ...“.l - . e l.. p - s =, pe . —nr i 368510
i vegmas rdhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Z."‘I.er.i’:s?'!'i i aktiveve financiare dhe investimeve financiare (& mbajtura si
aktiwe afatshkurtra 3 L
" [Shpenzimefmenciare 0o T L WL T 0780
iShpen zime interesi dhe shpelgz;me 1@ r{g_;g{hme 2 (] ggmqamr vegmas A
| __|shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) el S0 O RS o R
2 |Shpenzime té tjera financiare ~ (97,601) (3,316,149)
PJesaeTﬁﬁ}iiii/hmnlgcs ngapfestmarnfet - o0 aes EERREGEN i ol RN
Hﬁnﬁ!l—lumh)a para tatinit ) 2 39,369,418 36,932,677
| ) o, =S o » 4 - RO TR SRS [ EURRIT
) Shmnzm‘n ltahrmtml.lfit]rmn ) = Y " Ayt B8 6,844,501 7,879,713
[Skpenzum aktual i mrumr mbaﬁnmm 6,844,501 7,879,713
2 lShpenzrmr i tatim fitimit t&€ shtyré
| 13 %Eje:sa,,e,,rg,t,im.ﬁﬂ‘,mi!,fé pjesémarrjeve BRI e e o P NS S
, ',Humma e vitit e EREal, 32,524,917 29,052,964
| i pr: ] 32524917 29,052,964 |
|Pronarét e n Jeswe ekonomike n mémé - o] . 132,524,917 | 29,052,964
Interesat jo-kontrolluese ST S = AR SRR R TRV Sl
Pasqyra e té Anihurave Gytheperfshmase
T — e
Pershkrimi i Flementeve 2016 2015
Fitim/Humbja e vitit 32,524,917 29,052,964
T& ardhura té tjera gjltheperfshlrese pér vitin: - -
| Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedl]géisi ggé};pgm{aqtgl)}@a 777777777777 - | -
) Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - b 2
Pﬁlfiequgcqt (+/-)nga rivlergsimi i aktlve(fﬁmjrﬁlaﬁ:giq@h@qﬁ]ﬂé}' Shltje I . - -
Pjesa e t€ ardhurave g_]ltheperfsh]rese nga pjesémarrjet - i -
Totaliité ardhurave té tjera gjithgpérfshirése pér vitin 32,524,917 29,052,964
Totah ité ardhurave g]llhépérfshuese pér vitin E 132,524,917 29,052,964
I ; :
Tolah i te ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per 32,524,917 29,052,964 |




PASQYRA ENDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Pérvitin financiar ¢ pérfundon né 31 Dhjetor 2016
Monedha raportuese LEKE

|

L

Shogera BreaniROSP. |

.

1
Struktura

Kapitali i
regjistruar

Primi
aksionit

Diferenca
rivieresimi

Rezervaligjore

Rezerva te
disponueshme

Fitimi i
pashperndare

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

184,000,000

11,376,489

195,376,489

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabé]

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015

184,000,000

11,376,489

195,376,489

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi.'Humbja evitit
1Te ardhura té Uera giltheperfshmse

Tutah ité ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pmnarel © njésisé ekonomike & ﬁjdhui‘a
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dmdende té paguar

Totali i transaksioneve me pronarel e njeslse ekonomike

21,000000 |

R052964 |

(9052964)

29052964

Pozmom l' nanmarl rideklaruar mé 31 dluetor 2015

205,000,000

19,429 453

Pozncmm financiar i ndeklaruarme ljanar 2016

Fnum.f Humbjac\qm
Te andhura 1€ tjera gulheperfshlrese

Té ardhura lulﬂle g||iheperfsh1mse per mm.

direkt né kapta]

Emeimu i kaplta]ll 1€ nenshkruar

DlVldende té paguar

Totall i !ransaksmnew me pmnaret [ meslse ekonomike

Totali i té ardhura gjltheperfshlrese per vitin:

Tmnsakswnetme p’onam ¢ njésisé ekonomlke te njnhura

35T |

RSUINT

Pozicioni ne 31/12/2016

205,000,000

19,429,453

32,524917

256,954,370




'Shogeria BRECANI R.O.S.P. shpk

PASQYRA E CASH FLOW (Metoda direkte) e an
{Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ne) akhvnetm e shfryte2|m|t 67,948,247 12,887,631

Té arketuara nga té drejtat e ark étueshme 249,713,374 230 328 076

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detynmer ndaj punonjesve o "('i8"1“, fé_é, _1_23) B (21 ? 546245)

Pagesa té tjera : e
Mjete monetare té gjeneruara nga aktlvuteh i shfrytezlmit B ‘ (7.1§36_54) - (7,804,389)

Interes | paguar (11 354) (566 ESB)

Tatim fitimi i paguar el (7,152,300)] (7,304.086)_
Mjete monetare neto ngai(perdorur ne) aktiwtg.tlg e ghfry'temmlt 60,784,593 5,083,287
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filaleve : :

Para neto té ark étuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale LB | (187 ao)

_|Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale e

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera | (84,320,000)

|Arkétime nga shitia e investimeve té tiera oss0200)

Dividenté té ark étuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit  (4,297,849) (47,040,832)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e fmanmmlt

Arkétime nga emetimi i kapitalit ak sionar

|Ark étime nga emetimi i aksioneve té perdomra si kolateral B A

Hua té arkétuara “og; 113400 _(_1(_)52_96,000)

Pagesa e kosrove té transaksronrt qe Irdhen me kredfie dhe huare

Riblerje e aksioneve té veta i

Pagesa e aksioneve té perdorura si ko.fareral

Pagesa e huave B o LA (68_6 400)

Pagesé e detynmeve 16 q#rase financiare ‘ ~ (427,336) (1 659, 698)

|Interes i paguar _ -

Dividenaé té paguar i N
Mjelte monetare neto ngal(perdorur ne) aktnﬂtetln e fmanclmll 8,691,064 (12,642,098)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mon 65,177,808 (54,599,643)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 24,981,652 79,581,295

lEfekn I luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare A S
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor i 40,196,156 24,981,652 |




